ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела об административном правонарушении № 012/04/14.3-821/2023 и продлении срока рассмотрения дела

«21» сентября 2023 года г. Йошкар-Ола

Заместитель руководителя-начальник Управления οτдела Федеральной антимонопольной службы по Республике Марий Эл <... > рассмотрев протокол и материалы дела об административном правонарушении № 012/04/14.3-821/2023, возбужденного в отношении ИП С. (ИНН: <...>, ОГРНИП: <...>) по факту нарушения пунктов 1, 2, 3, 20 части 3 статьи 5 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее Закон 0 рекламе), выразившегося распространении контекстной рекламы В ПОИСКОВОЙ «Яндекс» в сети Интернет юридических услуг по оказанию помощи призывникам (решение по делу № 012/05/5-525/2023 от 22.08.2023), ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьи 14.3 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:

Марийским УФАС России возбуждено дело № 012/04/14.3-821/2023 об административном правонарушении в отношении ИП С. в связи с распространением ненадлежащей рекламы с нарушением требований пунктов 1, 2, 3, 20 части 3 статьи 5 Закона о рекламе.

06.09.2023 в отношении ИП С. должностным лицом Марийского УФАС России составлен протокол № 012/04/14.3-821/2023 об административном правонарушении по части 1 статьи 14.3 КоАП РФ.

Копия указанного протокола направлена по адресу места регистрации ИП С., однако, до настоящего времени им не получена.

Учитывая отсутствие в материалах дела доказательств надлежащего извещения лица, привлекаемого к административной ответственности, а также в связи с необходимостью получения дополнительных документов и сведений,

руководствуясь статьями 29.1, 29.4, 29.5 КоАП РФ,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- Продлить срок рассмотрения дела № 012/04/14.3-821/2023 до 21 октября 2023 года.
- 2. Отложить рассмотрение дела об административном правонарушении № 012/04/14.3-821/2023.
- 3. Рассмотрение дела об административном правонарушении № 012/04/14.3821/2023 назначить на 10 октября 2023 года в 09 часов 30 минут в помещении Марийского УФАС России по адресу: г. Йошкар-Ола, ул. Волкова, д. 164.
- 4. Явка возбуждено лица, отношении которого об В ΔΕΛΟ правонарушении, административном ИΛИ его защитника обязательна. В случае **Н**ЕВОЗМОЖНОСТИ присутствия на рассмотрении дела об административном правонарушении направить надлежащим образом оформленное ходатайство о рассмотрении дела без участия представителя.

Сообщаем, что Вы вправе принять участие в рассмотрении дела посредством удаленного доступа по ссылке: https://fas1.tconf.rt.ru/c/9821679612.

Информацию о невозможности участия посредством удаленного доступа необходимо сообщить до 09 октября 2023 года до 17:00.

Заместитель руководителя управления-

начальник отдела